
 
 

Prot. n. 1484 del 30/07/2025 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

OGGETTO: Procedura mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 

l’affidamento del Servizio di rinnovo delle licenze del software Nutanix dal 01/08/2025 al 31/07/2026 

relative agli apparati di recente acquisizione ed estensione del supporto hardware fino al 31/07/2029 dei 

precedenti apparati iperconvergenti, in uso presso l’Ospedale Riabilitativo Alta Specializzazione S.p.A. - 

aggiudicazione 

CIG: B7AFED20A8 

Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), P.I. Fabio Bassotto, riferisce e propone quanto segue. 

Premesso che: 

- la presente costituisce decisione di contrarre, ai sensi dell’art. 17 commi 1 e 2 del D.lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii; 

- l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (di seguito O.R.A.S. S.p.A.) ha la necessità di 

affidare il Servizio di rinnovo delle licenze del software Nutanix dal 01/08/2025 al 31/07/2026 relative 

agli apparati di recente acquisizione ed estendere il supporto hardware fino al 31/07/2029 dei 

precedenti apparati iperconvergenti, come esplicitato nell’istruttoria del 17 giugno 2025, agli atti 

dell’Area Affari Generali e Legali; 

- a tal proposito sono stati interpellati tre operatori del settore, la cui documentazione risulta agli atti, 

al fine di valutare le soluzioni presenti nel mercato e che meglio rispondono alle esigenze di O.R.A.S. 

S.p.A., ma solo la Società INFONET SOLUTIONS S.R.L. di Curtarolo (PD) ha presentato un’offerta; 

- la Società INFONET SOLUTIONS S.R.L., sentito l’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A., ha 

presentato una quotazione per una spesa complessiva pari ad Euro 115.000,00 oltre IVA al 22%, per 

il servizio sopra indicato; 

- il fornitore succitato ha già eseguito forniture analoghe per O.R.A.S. S.p.A. ed i contratti sono stati 

eseguiti a regola d’arte; 

- la disponibilità finanziaria è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura 

in esame; 

- ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del d.Lgs. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore 

ad Euro 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto. 

Detto ciò: 

- La Ditta INFONET SOLUTIONS S.R.L. è stata individuata quale operatore per procedere con 

l’affidamento in argomento;  

- come richiesto dal R.U.P., l’ufficio Contratti e Appalti, con il supporto dell’Ufficio Sistemi Informativi 

di O.R.A.S. S.p.A., ha provveduto ad inserire sul portale acquistinretepa.it la Trattativa Diretta (TD) n. 

5497650 del 08/07/2025, CIG B7AFED20A8, corredata dalla documentazione amministrativa adatta 

alla procedura posta in essere; 



2 
 

- l’importo totale a base di gara è stato quantificato in Euro 115.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 

140.300,00 (IVA 22% inclusa); 

- la ditta sopra citata è stata regolarmente invitata con la Trattativa Diretta in argomento, attraverso 

il Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);  

- la scadenza di presentazione dell’offerta è stata stabilita per le ore 19:00 del giorno 14 luglio 2025;  

- entro la data e l'ora di scadenza è pervenuta l’offerta dell’operatore INFONET SOLUTIONS S.R.L. 

Considerato che: 

- alla luce di quanto esplicitato sopra è stata esaminata l’offerta pervenuta all’interno del portale 

MePA; 

- l’aggiudicazione si è conclusa per un valore pari ad Euro 115.000,00 (IVA esclusa) e complessivi Euro 

140.300,00 (IVA 22% inclusa), offerto dalla società INFONET SOLUTIONS S.R.L. – Via Einaudi, 23 - 

35010 - Curtarolo (PD), C.F. 02130990241/P.IVA 00149520280 per il Servizio di rinnovo delle licenze 

del software Nutanix dal 01/08/2025 al 31/07/2026 relative agli apparati di recente acquisizione e 

per l’estensione del supporto hardware fino al 31/07/2029 dei precedenti apparati iperconvergenti, 

in uso presso O.R.A.S. S.p.A.; 

- il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), supportato dal Servizio Sistemi Informativi di O.R.A.S. 

S.p.A., ha confermato la congruità dell’offerta, per la fornitura in oggetto tenuto conto dei requisiti 

di capacità tecnica e professionale richiesti e definiti nei documenti di gara. 

Accertato che:  

- l’affidatario è in possesso dei requisiti generali, come accertato a seguito di verifica disposta ai sensi 

dell’art. 99 del Codice mediante fascicolo virtuale dell’operatore economico; 

- l’importo è inferiore alla soglia stabilita, per tanto in riferimento a l’art. 83, comma 3, lett e) del d.lgs 

159/2011 non è stata fatta formale richiesta di documentazione antimafia presso le Prefetture 

competenti del territorio; 

- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione del D.U.V.R.I. 

Dato atto, altresì, che: 

- gli obblighi contrattuali per i servizi in oggetto sono stabiliti nei documenti di gara; 

- l’iter di approvvigionamento, mediante ricorso al MePA - Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, prevede che, in caso di aggiudicazione della procedura, si proceda con la stipula 

del contratto; 

- il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio ai sensi 

dell’art. 55 del Codice; 

- alla Società INFONET SOLUTIONS S.R.L. non è stato chiesto di costituire una garanzia definitiva ai 

sensi dell’art. 53, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, in considerazione della remota possibilità che si 

possa verificare un inadempimento in sede di esecuzione contrattuale, data la comprovata 

affidabilità e solidità finanziaria della stessa;  

Visti: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili eventi 

corruttivi; 



3 
 

- l’articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

Tutto ciò premesso, si propone: 

- di affidare, per le motivazioni in premessa riportate, a seguito di procedura telematica, espletata 

mediante la piattaforma MePA, alla Società INFONET SOLUTIONS S.R.L. – Via Einaudi, 23 - 35010 - 

Curtarolo (PD), C.F. 02130990241/P.IVA 00149520280, il Servizio di rinnovo delle licenze del software 

Nutanix dal 01/08/2025 al 31/07/2026 relative agli apparati di recente acquisizione ed estensione 

del supporto hardware fino al 31/07/2029 dei precedenti apparati iperconvergenti, in uso presso 

O.R.A.S. S.p.A., per un importo complessivo pari ad Euro 115.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 140.300,00 

(IVA 22% inclusa); 

- di approvare il seguente quadro economico dell’affidamento: 

Descrizione Importo 

(IVA esclusa) 

Importo 

IVA 22% 

Importo 

complessivo 

Servizio di rinnovo delle licenze del 

software Nutanix dal 01/08/2025 al 

31/07/2026 relative agli apparati di 

recente acquisizione ed estensione 

del supporto hardware fino al 

31/07/2029 dei precedenti apparati 

iperconvergenti, in uso presso 

O.R.A.S. S.p.A. 

€ 115.000,00 € 25.300,00 € 140.300,00 

- di prendere atto che l’esito dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale è risultato 

positivo; 

- di dare atto che il contratto verrà concluso mediante sottoscrizione del documento di stipula 

generato dal Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

- di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 

dilatorio ai sensi dell’art. 55 del Codice; 

- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 

e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B7AFED20A8. 

 

 

 

Vista la suesposta relazione, condivise le motivazioni in essa indicate, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. 

S.p.A. 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la presente costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 comma 1 e 2 del 

D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa riportate, a seguito di procedura telematica, espletata 

mediante la piattaforma MePA alla Società INFONET SOLUTIONS S.R.L. – Via Einaudi, 23 - 35010 - 



4 
 

Curtarolo (PD), C.F. 02130990241/P.IVA 00149520280, il Servizio di rinnovo delle licenze del software 

Nutanix dal 01/08/2025 al 31/07/2026 relative agli apparati di recente acquisizione ed estensione 

del supporto hardware fino al 31/07/2029 dei precedenti apparati iperconvergenti, in uso presso 

O.R.A.S. S.p.A., per un importo complessivo pari ad Euro 115.000,00 (IVA esclusa) ed Euro 140.300,00 

(IVA 22% inclusa); 

3. di approvare il quadro economico dell’affidamento comportante una spesa complessiva di Euro 

140.300,00 (IVA 22% inclusa), come da dettaglio in premessa: 

4. di prendere atto che l’esito dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale è risultato 

positivo.  

5. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), relativamente alla procedura di 

cui trattasi, il P.I. Fabio Bassotto, Responsabile del Servizio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A.; 

6. di dare atto che il contratto verrà concluso mediante sottoscrizione del documento di stipula 

generato dal Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

7. di delegare il P.I. Fabio Bassotto, Responsabile del Servizio Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A., a 

procedere alla stipula del contratto con la Ditta aggiudicataria, mediante sottoscrizione del 

"documento di stipula" che viene generato automaticamente dal portale MePA; 

8. di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 

dilatorio ai sensi dell’art. 55 del Codice; 

9. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 

e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: B7AFED20A8; 

10. di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dalla data di pubblicazione; 

11. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 
f.to Orianna Romanello 

 Amministratore Delegato 


